spōdit non emo tanti p̄mittere. Turpiculo naso. in sequenti epigram. de illo lo  
quetur. Decoctoris. Decoctores illi dicuntur qui bonis amissis consumptisq; cres  
ditores fallunt, hęc autē omnia cum amaritudine pronuntiat a poeta. Propin  
qui quibus est puella curæ. legibus romanis infano dabantur curatores propinqui  
ut Cicero in catione maiore tangit, uocat igitur propinquos puellæ, ut medicos con  
uocent cum uideatur illa infana esse.

CNECROga  
te qualis sit, qua  
si dicat facies ip  
sa m̄ifesto ipas  
infanam indi  
cat. Solet  
hęc imagiosum,  
si pati. q. d. ē su  
ribūda, et ut in  
fana solet imagi  
nes ante oculos  
habere, sicut de  
oreste traditur,  
Cornelius li. iii.

Non est sana puella, nec rogate  
Qualis sit, solet hęc imagiosum.  
Adeste endecasyllabi, quot estis  
Omnes undiq; quotquot estis omnes.  
Iocum me putat esse mœcha turpis,  
En negat mihi uestra reddituram  
Pugillaria, si pati potestis,  
Persequamur eam, et restagitemus.  
Quæ sit, queritis, illa, quā uidetis  
Turpe icedere myrmice, ac moleste.  
Ridentem catuli ore gallicani.

Ore  
stes su  
riosus.

Imagi  
natio.

stupor  
Conge  
latio.  
Aliena  
tio.

Imagi  
nosum

endecasyllabos  
cōuertit quos no  
cat, quibus. pos  
sit puellam ulci  
sci quæ uideba  
tur iocos facere  
poetam. Ios  
cum putat, quē  
ludit nō reddē  
do pugillares.  
Vestra pugil  
laria, in quibus  
confusū uos nos  
tare, erāt autem

Pugil  
laria

Formi  
cinus  
gradus

pugillaria tabella lignea siue cerea in  
quibus stillo scribebant uetustiores.  
Si pati potestis, quasi dicat, nisi uer  
bis uestris ipsam persequimini. Quæ  
sit queritis, si licet ista meretric et ideo  
subiungit ipsam indicans, et simul ip  
sus uitia enumerat. Myrmice, lento  
gradu et myrmicino nā uulgus dicitur  
formica, sic Plautus i mencechmis moue  
formicinū gradum. Ac moleste, adeo  
lente incedit, ut nō queat odium spectans  
tibus tardum ipsius incessum, et sic le  
gendum est, non autem modeste ya cum  
prius turpe dixerit cum eo non cōuenit  
modeste, nisi forte modeste hironice di  
ctum acceperimus. Ridentem, quia dum  
studet uideri, esse hilari et iocunda sa  
cie, habet aspectum unius Catuli Gal  
licani. Catuli ore Gallicani, ac si di  
ceret, magno ore ut est canum qui ex gal  
licia adducuntur, optimi enim inde adue  
niunt ad cursum, ut Quindius inquit,  
lia.

uel sicut nunc ad similitudinem canis hispani dicimus, ita ipse gallici dixerit.

**C**IRCUNSI stite, ne possit fugere tanquam sint satellites. Reflagitate, claudamando reposita, et subiungit quo modo dicere debeant.

Mæcha putida, olida adultera. Non assis olidum facis lupanar, Sæsus est si non reddis pu-gillares, non tanti facis quanti est unius assis precium tuum lupanar, et ea quæ in illo relicta sunt, quæ perdere potes, vult enim quosdam modo minitari se oia erepturum quæ in lupanari suo habet nisi codicillos sibi restituerit, uel sit sensus et mea quid-

Circunfistite eam, et reflagitate, Mæcha putida redde codicillos, Redde putida mæcha codicillos. Non assis olidum facis lupanar, Aut si perditius potest quid esse, Sed non est tam hoc satis putandum, Quod si non aliud potest, ruborem Ferroo canis exprimamus ore, Conclamate iterum altiore uoce, Mæcha putida redde codicillos, Redde putida mæcha codicillos, Sed nil proficimus, nihil mouetur, Mutanda est ratio, modusque nobis, Siquid proficere amplius potestis, Pudica, et proba redde codicillos.

In Amicam Formiani. EPIGRAM. XXXIX.

Salue nec minimo puella naso.

Mutanda ratio, reposcendi uidelicet. Ratio et modus, consilium et uia. ideo dicit. Pudica et proba, ironice namque illi blanditur.

EPIGRAM. XXXIX. EXPOS.

**A**LVE Nec minimo, hoc ende casyllabo Amen eandem proferquitur eique corporis deformitatem obicit, Quæ pulchritudine cum lesbia se comparare audebat. Nec minimo naso, magno, nasi aut magnitudo mulierem reddit deformem, Oratius Depigis, nasuta, breui latere, ac pede longo.

Rubor

uerecundiam significat. Ferroo canis ore, Catulus ut inquit jest. Pomp. gen. nus quodam uinculi est qui interdum canis appellatur, Plautus in hanc sententiam dixit. Cum Catulo ut accubus, ferroo ego dico.

Expressimus ruborem, quia dum torquebitur efficitur rubicundus. Conclamate te iterum, quoniam illa non uidebatur audisse primam exclamacionem, quoniam non reddebat pugillaria, ideo inquit iterum simul omnes endecasylabi clamate. Sed nihil proficimus, quia illa non curat hæc conuicia. Nihil mouetur, uerbis nostris.

Catulus.

**T**NEC BELLO Pede, nimis longo uel lato, unde Virgilius in moreto de rustica, spatiosa prodiga planta, Contra uero Ouidius, pes erat exiguus pedise est aptissima forma. Nec nigris ocellis oculi namque nigri

laudantur, Oratius, et lycium nigris oculis nigroque crine decorum. Nec longis digitis, imo breuibus et ideo de formibus, nam digitus longus iter muliebres corporis dotes comendatur. Nec ore sicco. Sed ex eo salua continue fluit quemadmodum de naso dixit Inueniam grauis es nobis et sepe emunge ris. Nec longis elegante, nam oratio uenusta mulieris amore plerumque solet conciliare. Ten pro te ne, plenus est Plautus et Ter. hu in modum loquutionibus sicut Viden. Audim. pro uides ne audis ne et similia his et hæc legenda sunt interrogatiue cum admiratione, sensus uero est, possum ne credere quod prouintia dicat te esse bellam adeo ut te lesbia nostræ comparat. Ocellis insipientes qui hoc seculo uiuunt et pœnitus in dicio carentes, qui non dubitant turpe puellam esse formosam se comparare.

Nec bello pede, nec nigris ocellis. Nec longis digitis, nec ore sicco, Nec sane nimis elegante lingua: Decoloris amica Formiani: Ten prouincia narrat esse bellam? Tecum Lesbia nostra comparatur? O seclum insipiens, et infacetum.

Ad Fundum, EPIGRAM. XL.

O funde noster, seu Sabie, seu tyburs, Nam te esse Tyburtem autumant, quibus non est Cordi Catullum ledere: at quibus cordi est, Quous Sabinum pignore esse cõtedunt. Sed seu Sabine: siue uerius Tyburs, Fui libenter in tua suburbana

**F**VNDE Noster seu Sabine, Tyburs. Fundo suo gratias agit cum in eo a tussi liberatus fuerit

quæ apud sextium contraxerat cum inter eandem orationem quandam audiuisset, carmen uero iam bicium trimetrum est. Seu Sabine seu Tyburs, conicere possimus quod tam late Catulli ager quæ termini Tyburtem interdebatur, Et ideo cum inter Sabinos et Tyburtinos de finibus agrorum exorta esset (ut fit) dissensio, qui poetæ prodesse uolebat

agrum Tyburtinum qui uero ledere sabinum assererat. Funde noster, sub fundi appellatione licet multa ueniunt ut inrisperitis placet, tamẽ fundus ager dicitur seu quod sit rei familiaris fundamentum seu quod quasi semper aliquid ad usus necessarios fundat. Quibus non est cordi, quibus non placet, quo uerbo utitur Terentius. Quo uis pignore. Ita etiam ut non dubitent pignus quæuis magnum super hanc re et controuersia deponere. Autumant, dicit. Plautus in Amphiboli hoc ita factum est perinde ut factum esse autumo. In tua suburbana uilla, uilla dicta est rusticana domus quasi uehilla, quia illuc fruges et inde in urbem

Fundus

Autumat.

Villa

Suburbanū. 1  
 uebantur, ut snia est Varronis in re Rus. Suburbana uero dicitur quæ prope urbem est. Suetonius in aug. nutritiōrum offenditur adhuc locus in uito suburbano in xta ueltras permodicus, inde suburbia dicta idest frequentes domus & contigue prope urbem qualia multa ante bellorum incendia iuxta Veronam, Patavinum, & hanc inelytan urbem nostram Ferrariam cernebamur, quæ nunc Vallandarum urbium causa ad ciuium defensionem ita diruta iacent, ut nedum cadauera sed nec ipsorum uestigia appareant.

**CTVA** Villa in dono ad ficitate ratione ipsius agri q̄ erat ppe tybur. **¶** Alia q̄ tam peccatore expulsum sum non imerenti. Senfus est qui alia. f. uil la idest in alia. **¶** Expulsus sum peccatore non imerenti. i. merito. q̄ dicat culpa mea

hoc mihi accidit quia inter canā dum illum legentē orationē audire uolui, et in nata est mihi tussis ppter quā ueluti demens factus sum. **¶** Quam mihi uertitur, quātū insanio, dum orationē audis ui. f. & tēpus est pro tempore. Aliter tamē illud carmen legitur malāq; peccatore expulsi tussim, et hoc modo in fine carminis distinctionem faciemus ut sensus cum superioribus cohereat, qui clarus erit, & postea sequitur. **¶** Nō imerenti q̄ mihi uertitur mens, quā merito insanio, & q̄ pro quantū per se legatur ad tam antecedens nō respiciens. **¶** Vertitur mens, sic etiam uulgo dicere solet mens mihi mens circūuoluitur. **¶** Non imerenti, i. merēti, due enim negationes unam faciunt affirmatiuā ut notissimū est, & rōnem subiungit. **¶** Dum sumptuosas, quia dum uoluit opipariū sextiū conuiuium sectari in malam incidit tussim, & orationē audiendo quam ipse mihi recitabat. **¶** Sextianū cōiuiā. Coniuiā Sextiā. **¶** Orationem in actium petitorum, orationem quā ipse contra actium cōpetitorum suū cōposuerat, & ita legendum docuit patet, non autē munatū petitorū, petitores autē qui eundē magistratū petūt. dicuntur. **¶** Plenā ueneni & pestilentie, metaphorice. i. maledictorū quibus ille petitorē suū proscindebat. **¶** Grauedo frigida, grauedo quā hippocrates *κρούχο* nominat, morbus est capitis q̄ nares claudit, uocem obtūdit, tussim sicca mouet, sub eadem salsa est salina, sonat aures, uenē mouent in capite, turbida urina est, ut Cornelius inquit. **¶** Frigida, ex frigore cōtracta. **¶** Quassauit. Virg. idē de tussi, & quatit egros tussis. in bella sues. **¶** In sinum tuū, metaphorice sinū uillæ appellauit. **¶** Et me recurari otio & urtica, otio. i. yete. quies. n. plurimū ualet ad grauedinē. q̄ aut otio. i. yeta et otiosa urtica iterpretatur, hi mihi otiosi pœnitus uidentur, sunk. q̄ legāt ocymo. q̄ non improbo, est. n. genus herbe quam Pli. lib. xx. capi. xii. Scribit cū rosaceo,